

ACTA DE LA UNDECIMA REUNION de la asamblea de FUEGORED

En el Salón de Actos de la Facultad de Geografía e Historia de la Universidad de Salamanca, a las 18:00 del 16 de octubre de 2024, se reúne la asamblea de participantes a la Undécima Reunión Internacional de la Red Temática FuegoRED. Se sigue el orden del día establecido por el Coordinador, Nicasio T. Jiménez Morillo, y el Secretario, Marcos Francos que es propuesto a la asamblea y aceptado como tal:

ORDEN DEL DIA

- 1. Memoria de actividades e informe del estado actual de FuegoRED.
- 2. Decisión sobre el formato de la RED, pasando de Comunidad Científica a Sociedad Científica.
- 3. Propuesta de cambio de coordinación y secretaria.
- 4. Propuesta de Sede para FuegoRED 2026.
- 5. Números especiales del presente congreso:
 - a. Spanish Journal of Soil Science (SJSS) Editado por Frontiers.
 - b. Cuadernos de Investigación Geográfica Editado por Universidad de la Rioja.
- 6. Ruegos y preguntas.

DESARROLLO DE LA REUNIÓN:

- 1. Se realiza un repaso de la evolución de la RED en estos últimos años.
- 2. El coordinador de la RED pone encima de la mesa la posibilidad de cambiar el formato de la red y lo somete a votación, quedando finalmente la decisión final de cara al futuro en la dirección de la red actual.
- 3. Se aprueba el cambio de Coordinación de la red nombrando a Marcos Francos Quijorna y Secretaría a Antonio Girona García.
- 4. Se propone la siguiente reunión para Asturias 2026.
- 5. Se decide que los números especiales sean abiertos a cualquier tipo de artículos sin que tengan que haber sido presentados en el congreso.
- 6. No hay ruegos y preguntas

Sin más asuntos que tratar, se clausura la reunión a las 19:00 h.

En Salamanca, a 16 de octubre de 2024 EL COORDINADOR SALIENTE: Dr. D. Nicasio Jiménez Morillo EL COORDINADOR ENTRANTE: Dr. D. Marcos Francos Quijorna EL SECRETARIO: Dr. D. Antonio Girona García

Nicasio T. Jiménez-Morillo Marcos Francos Quijorna

Antonio Girona García

Autorio